Ita ut a modo liceat Priori et Monachis defuncto Capellano

sue vel forsitan pro culpa sua amoto ibidem sine me et

haeredibus meis Capellanum ponere qui idoneus sit et boni

Testimonij. Idem vero Capellanus in eadem villa assidue

manere debet ad Divina Officia Deo et Sancto Leonardo^

celebranda. Praeterea sciendum est quod Prior et Monachi

concesserunt imperpetuum Patri meo et milii et Johanni

haeredi meo et Osann^ Uxori meae in Ecclesijs suis

Anniversarium* sicut faciunt pro Monachis suis. Testibus

hijs...

40. Carta de decimis pannagij porcorum.

NOTUM sit omnibus videntibus vel audientibus literas

has quod Ego Willelmus iilius Odardi de Corkebi cum

consilio et assensu Johannis Haeredis mei et Osannae

uxoris meae et ceterorum amicorum concessi et dedi et hac

carta mea confirmavi in puram et perpetuam Elemosinam

pro salute animae meae et Uxoris meae et pro animabus

Patrum et Matrum nostrorum et omnium liberorum nos-

trorum et Antecessorum Deo et Sancto Constantino de

Wederhale et Monachis fratribus meis ibidem Deo servien-

2 On Warthwic Chapel and the right of advowson at a later date

see note 4 on No. 5.

5 St. Leonard, the patron saint of prisoners and slaves, was of the

province of Le Mans in France, in the 6th century. For some of the

stories about him, see Jameson, Sacred and Legend. Art, ii. 765. The

BoUandists mark his day as October isth, the day of his death,

others on November 26th. Except the very doubtful one of Crosby

Ravensworth, Warwick is the only dedication to St Leonard in the

ancient Diocese of Carlisle (see No. 55).

* Anniversarium, the annual commemoration of the dead.
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tibus totam decimam Pannagij mei de porcis hominum

meorum et extraneorum omnium quicunque porcos suos in

silva mea de Chorkeby posuerunt pascendos de quibus

Pannagium accipere debeo. Hanc vero Elemosinam Ego

et Hseredes mei Domini de Wederhale in perpetuum

concessimus pro animarum nostrarum salutifera redemp-

tione et pro delictorum nostrorum integra absolutione si

in aliquo apud praefatam Domum deliquimus ut omnium

Orationum et Beneficiorum quae in Abbatia Beatse Mariae

Eboraci in omnibus locis ad eandem Abbatiam perti-

nentibus fient in eternum participes simus. Hijs Testibus

Thoma Officiali' et multis alijs.

41. De Messuagio tofto et Crofto in Warthe-
wic.

NOTUM sit omnibus videntibus vel audientibus literas

has quod Ego Johannes filius Willelmi filij Odardi cum
consilio et assensu haeredum meorum et AHvae sponsse

mese concessi et dedi et hac praesenti carta confirmavi Deo
et Sancto Constantino de Wederhale et Monachis ibidem

Deo servientibus in puram et perpetuam Elemosinam pro

salute animae mea; et Antecessorum meorum masagium

unum in Warthwic cum tofto et crofto' et cum omnibus

40. ^ Thomas de Thorp was Official of CarHsle when Peter de

Ros was Archdeacon (see Nos. 120, 123). This would be between

ii8o and 1192 (see on Peter de Ros No. 31) ; and this would agree

with his connection here with William son of Odard. He was witness

to a grant of the Church of S. Kentigern of Grinesdale by Richard de

Neuton to Lanercost (Re^. Lanercost, MS. v. 4).

41. 1 There is another grant of this messuage with toft and croft

by John de Warthwic (No. 60), probably after the death of his father

William, who attests this deed. John is here called son of Odard, not

yet de Warthwic. Toft, a word of Scandinavian origin, allied to tuft,

meaning " a knoll " ; and so in Middle English ; then " a clearing," " a
place for a house"; the Anglo-Saxon croft is " a small enclosed field."

" Toft and croft " is a familiar expression in connection with a
messuage, which is from the Low Latin masagium, used here,

meaning "a dwelling house,"
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pertinentijs suis et cum omnibus Aisiamentis cum homini-

bus meis in eadem Villa manentibus liberum et quietum

ab omni terreno servicio et consuetudine et exactione.

Illud videlicet Mesuagium quod Ricardus Carucator in

eadem Villa de me tenuit. Testibus hijs Willelmo filio

Odardi, et multis alijs.

42. Carta de octavo pisce et alijs.

NOTUM sit omnibus legentibus vel audientibus Hteras

has quod Ego Robertus filius Willelmi de Chorkeby' cum
consilio et assensu haeredum meorum concessi et dedi et

hac prsesenti carta mea confirmavi et a me et heredibus

meis imperpetuum quietum clamavi Ecclesiae Sanctae

Trinitatis Sanctique Constantini de ^A/'ederhal et Monachis

ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam Elemosi-

nam Octavum piscem' quem Ego et Antecessores mei

habere solebamus de Coffino Monachorum de Wederhale

et totam partem piscationis in Edene qus ad Villam meam
de Chorkeby pertinebat totamque ripam in qua piscaria

firmata est ab ipsa piscaria usque ad locum qui dicitur

Munchewat et quandam terram quae vocatur Camera

Constantini cum omnibus pertinentijs suis. Et sciendum

quod nee mihi nee heredibus meis piscari licebit neque

hamo neque reti neque aliquo modo piscandi inter Mun-
chewat et stagnum molendini prsedictorum Monachorum